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The aim of this thesis was to gain experience in mobile development, React Native and tech-
nologies related to it. The goal was to create a working project that includes a React Native 
mobile application, Node.js application programming interface (API) and MongoDB database. 
 
All the relevant technologies to the project are introduced in the theoretical part of the thesis. 
The creation of the mobile application, API and database is explained in the practical section. 
 
The project is a pilot of the mobile application. It includes a user interface (UI) which contains 
log in, sign up and user profile views. API on the server-side, which is connected to the data-
base, includes a model for the user and the endpoints for creating and getting a user. 
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KÄSITTEIDEN MÄÄRITTELY 

 

 

iOS Applen luoma käyttöjärjestelmä. Käytetään mobiililaitteissa 

Android Googlen luoma käyttöjärjestelmä. Käytetään mobiililaitteissa 

Käyttöjärjestelmä Ohjelmisto, joka hallitsee laitteen resursseja ja mahdollistaa sovellus-

ten toiminnan laitteessa 

Ajoympäristö Ympäristö, joka mahdollistaa sovelluksen suorittamisen 

Natiivi Sovellus Tietylle laitteelle tai alustalle kehitetty sovellus 

Kirjasto Kokoelma, jota ohjelma/sovellus voi käyttää. Koostuu yleensä ennalta 

kirjoitetusta koodista, luokista, menettelyistä ja muista 

Syntaksi Säännöt, jotka määrittävät ohjelmointikielen oikeinkirjoituksen 

Asynkroninen Asynkronisessa koodissa voidaan suorittaa useita toimintoja saman-

aikaisesti 

Tietokanta Kokoelma tietoa 

JSON Tiedostomuoto, joka koostuu avain-arvo-pareista 

Rajapinta Mahdollistaa ohjelmistojen välisen kommunikaation 

Palvelin Ohjelmisto tai tietokone, joka jakaa resursseja 

Endpoint Tietue omalla osoitteella, kutsutaan http-protokollalla rajapinnasta 
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1 JOHDANTO 

 
 
Tavoitteenani on luoda Android-käyttöjärjestelmälle mobiilisovellus, joka toimii treenipäiväkir-

jana ihmisille, jotka harrastavat erityisesti painonnostoon liittyvää harjoittelua. Toisena tavoit-

teena on luoda sovelluksesta sellainen, että käyttäjä voi luoda itselleen käyttäjätilin, omat har-

joitusohjelmat ja tallentaa treeneistä dataa. Datan tallentamisen ansiosta käyttäjä voi seurata 

treenihistoriaansa. 

 
Aihe opinnäytetyöhön syntyi, kun halusin helposti mukana kulkevan treenipäiväkirjan. Kun aloi-

tin kuntosaliharjoittelun, käytin ruutuvihkoa treenipäiväkirjana. Treenipäiväkirjaan kirjoitin aina 

päivämäärän, viikonpäivän, treeniohjelman nimen sekä tulokset suorituksistani. Tämän avulla 

pystyin seuraamaan ja edistämään kehitystäni. Kehitykseni edistyi, koska pystyin katsomaan 

edellisen harjoituskerran suoritukset ja sen perusteella laittamaan vähintään saman verran 

vastusta esimerkiksi hauiskääntöön. Minulle tämän tyylinen harjoittelu toimi, kun lisäsin tai lai-

toin vähintään saman verran vastusta aina seuraavalla harjoittelukerralla. Ilman vihkoa en olisi 

voinut muistaa kaikkia suorituksistani saliharjoittelusta enkä olisi kehittynyt yhtä paljon. Vieläkin 

haluaisin kirjata ylös suoritukseni, mutta vihko saattaa jäädä monesti kotiin. Opinnäytetyön aihe 

syntyi siitä, kun olen erittäin kiinnostunut mobiiliohjelmoinnista ja ajattelin, että voisin luoda 

mobiilisovelluksen tätä varten ja pitää treenipäiväkirjaa puhelimellani. 

 

Android ja iOS ovat kaksi suosituinta käyttöjärjestelmää puhelimille. Viimeisen 12 kuukauden 

aikana (maaliskuu 2017–maaliskuu 2018) Android-käyttöjärjestelmän markkinaosuus oli maa-

ilmanlaajuisesti 74,24 %, kun taas iOS-käyttöjärjestelmän markkinaosuus oli 20,83 %. 

(StatCounter 2018.) Näiden kahden käyttöjärjestelmän markkinaosuus on yhteensä 95,07 % 

eli lähes koko maailmanlaajuinen markkinaosuus perustuu näihin kahteen käyttöjärjestelmään. 

Sen sijaan, että opettelisin tekemään sovellusta ainoastaan yhdelle käyttöjärjestelmälle, halu-

sin opetella käyttämään sellaista ympäristöä ja työkaluja, joilla voidaan toteuttaa sovellus näille 

molemmille järjestelmille. Kun luodaan sovellus Android- ja iOS-käyttöjärjestelmille, saadaan 

se lähes kaikkien ihmisten saataville. Tulevaisuuden kannalta haluan käyttää sellaisia työka-

luja, joilla voin toteuttaa sovelluksia molempiin ylivoimaisesti suosituimpiin käyttöjärjestelmiin. 

Tekemällä monialustasovelluksen eli sovelluksen, joka käy useampaan käyttöjärjestelmään, 

kehitysaika lyhenee, kun ei tarvitse tehdä samaa projektia käyttämällä eri työkaluja ja ohjelmis-

tokieliä. 
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2 JAVASCRIPT 

 

 

JavaScript on kevyt tulkittu tai JIT-käännetty ohjelmistokieli, jolla on ensiluokkaisia funktioita. 

Vaikka se tunnetaan parhaiten verkkosivustojen komentosarjakielenä, sitä käytetään myös se-

laimen ulkopuolella olevissa ympäristöissä, kuten Node.js:ssä. (MDN Web Docs.) Nykyaikaiset 

JavaScript-moottorit hyödyntävät JIT-käännöstä. JIT tulee sanoista ”just in time”, mikä käytän-

nössä tarkoittaa, että ennen koodin suorittamista JavaScript käännetään konekielelle tulkkaa-

misen sijaan. Käännös tapahtuu ohjelman ajon aikana dynaamisesti. Esimerkiksi Google 

Chrome käyttää Chromium-projektin kehittämää V8 JavaScript -moottoria, joka on erittäin te-

hokas. Chrome V8 -moottoria käytetään esimerkiksi MongoDB-tietokantamoottorissa sekä 

Node.js-ajoympäristössä. (Peltomäki 2017, 5.) Ohjelmointikielellä sanotaan olevan ensiluok-

kaisia funktioita, kun kyseisellä kielellä olevia funktioita käsitellään kuten mitä tahansa muuttu-

jaa. Esimerkiksi funktio voidaan lisätä argumenttina muihin funktioihin, voidaan palauttaa toi-

sella funktiolla ja voidaan määrittää arvoksi muuttujaan. (MDN Web Docs 2018b.) 

 

 

KUVA 1. Esimerkki funktion määrittämisestä muuttujaan (MDN Web Docs 2018b) 

 

 

KUVA 2. Esimerkki funktion lisäämisestä funktion argumentiksi (MDN Web Docs 2018b) 
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KUVA 3. Esimerkki funktion palauttamisesta funktiossa (MDN Web Docs 2018b) 

 

JavaScriptin avulla voidaan määrittää, miten verkkosivut käyttäytyvät tapahtuman tapahtu-

essa. JavaScript on helppo oppia ja sitä käytetään laajasti verkkosivujen käyttäytymisen hal-

lintaan. Perussyntaksi on tahallisesti samankaltainen kuin sekä Java- että C ++ -kielissä, jotta 

vähennetään uusien kielten oppimiseen tarvittavien käsitteiden lukumäärää. Kielirakenteet, ku-

ten ”if”-statement, ”for” ja ”while”-silmukat sekä ”switch”- ja ”try ... catch” -blokit toimivat lähes 

samalla tavalla kuin C++- ja Java-kielissä. (MDN Web Docs 2018c.) 

 

Kuten aikaisemmin kävi ilmi, Node.js on selaimen ulkopuolella toimiva JavaScript-ympäristö. 

Node.js hyödyntää Googlen V8 JavaScript-moottoria, joka on käytössä myös Google Chro-

messa  ja uusimmissa Opera-selaimissa. (MDN Web Docs 2018c.) Ajoympäristö on pakollinen 

JavaScriptin suorittamiselle. Yleensä se ajetaan isäntäympäristössä, esimerkiksi web-se-

laimessa. JavaScriptiä on mahdollista käyttää missä tahansa sellaisessa ympäristössä, johon 

on integroitu JavaScript-moottori. Esimerkiksi Node.js mahdollistaa JavaScriptin käytön palve-

linpuolella. (Peltomäki 2017, 8.)  

 

European Computer Manufacturers Association (ECMA International) on standardiorganisaa-

tio, jolla on monia kansainvälisiä standardeja tietotekniikan alalla. Yksi heidän tärkeistä stan-

dardeistaan on ECMAScript. (Peltomäki 2017, 2.) ECMAScript on JavaScript-standardi. Vuo-

desta 2012 lähtien kaikki modernit selaimet tukevat täysin ECMAScript 5.1:stä. Vanhemmat 

selaimet tukevat vähintään ECMAScript 3:sta. ECMA International julkaisi 17. kesäkuuta 2015 

merkittävän ECMAScriptin kuudennen version, jonka virallinen nimi on ECMAScript 2015, 

mutta johon alun perin viitattiin nimellä ECMAScript 6 tai ES6. Kuudennen julkaisun jälkeen 

ECMAScript-standardien julkaisujakso on ollut vuoden mittainen. Tämänhetkinen versio on 

ECMAScript 2019. (MDN Web Docs 2018a.)  
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3 FRONTEND 

 

 

Frontend tarkoittaa sellaisia ohjelmiston tekniikoita, joiden kanssa käyttäjä on suorassa vuoro-

vaikutuksessa. Siihen viitataan usein myös termillä ”client-side”. Käytännössä frontend sisältää 

kaiken sen, mitä käyttäjä voi itse nähdä ja kokea ohjelmistossa. Näitä ovat esimerkiksi tekstit, 

värit, kuvat, painikkeet ja navigointivalikot. (Ferguson 2016.) 

 

 

KUVA 4. Esimerkki frontendistä mobiilisovelluksen sisäänkirjautumisnäkymässä 
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3.1 React 

 

React on JavaScript-kirjasto, joka on tarkoitettu käyttöliittymien luontiin (React.js 2018a). Käyt-

töliittymällä tarkoitetaan näkymää, jonka kanssa käyttäjä voi olla itse vuorovaikutuksessa. Se-

laimet ymmärtävät JavaScriptiä, joten Reactia voidaan käyttää kuvaamaan web-käyttöliittymiä. 

(Buna 2017.)  

 

React perustuu komponentteihin, joista kukin hallitsee omaa tilaansa (state) (React.js 2018a). 

Komponenteilla käyttöliittymä voidaan jakaa itsenäisiin, uudelleenkäytettäviin rakennuspaloi-

hin (React.js 2018b). Näiden komponenttien kokoaminen tekee vaativien käyttöliittymien luo-

misesta mahdollista. Komponenttien logiikka on kirjoitettu JavaScript-ohjelmointikielellä, minkä 

ansiosta dataa voidaan esimerkiksi siirtää helposti sovelluksen sisällä. (React.js 2018a.)  

 

 

3.2 React Native 

 

React Native on Facebookin ohjelmistokehittäjien kehittämä luotettava, johdonmukainen ja te-

hokas työkalu (Karg 2018). Sen avulla voidaan luoda natiiveja mobiilisovelluksia JavaScriptiä 

ja React-kirjastoa käyttäen. Natiivilla mobiilisovelluksella tarkoitetaan sovellusta, joka ei ole 

erotettavissa sovelluksesta, joka olisi tehty Objective-C- tai Java-ohjelmointikielellä. React Na-

tive käyttää samoja rakennuspalikoita käyttöliittymän luontiin kuin tavalliset iOS- ja Android-

sovellukset. React Nativessa rakennuspalikat yhdistetään Reactia ja JavaScriptiä käyttäen. 

(Facebook.github.io 2018a.)  

 

Yritysten näkökulmasta React Native on taloudellinen ja tehokas vaihtoehto kehittää ja ylläpi-

tää sovelluksia. Syynä tähän on se, että React Native luo erilliset versiot automaattisesti iOS- 

ja Android-käyttöjärjestelmille. Tällöin yrityksessä ei tarvita ohjelmistokehittäjiä erikseen kah-

delle eri käyttöjärjestelmälle. (Karg 2018.)  

 

React Nativessa on useita hyviä puolia. Näitä ovat esimerkiksi lyhyt kehitysaika, monialustai-

suus, yksinkertaistettu käyttöliittymä ja nopeat sovellukset. Edellisten lisäksi React Nativen ke-

hittäjiä tarvitaan vähemmän ”saman katon alle”, koska tällöin ei tarvita kahta eri tiimiä vastaa-

maan iOS- ja Android-sovelluksista. Tämä puolestaan vaikuttaa yrityksen talouteen. React Na-

tivea kuitenkin kritisoidaan muun muassa navigoinnin sujumattomuudesta verrattuna natiivien 
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sovellusten navigointiin. On myös mahdollista, että React Nativea käytettäessä törmää tilan-

teeseen, jossa joutuu itse tekemään ratkaisun tyhjästä, esimerkiksi luomaan tietyn komponen-

tin. Lisäksi sellaiset asiat, kuten laiteantureiden, kameran tai push-notifikaation käyttö, edellyt-

tävät iOS- ja Android-kehittäjien apua. Viimeisenä kritiikin kohteena on se, että kehittäjät, jotka 

käyttävät React Nativea, työskentelevät Facebookin lisenssin nimissä. (Chrzanowska 2017.) 

 

 

KUVA 5. Sovelluksia, jotka on luotu käyttämällä React Native -teknologiaa (Facebook.github.io 

2018b) 
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3.3 Redux 

 

Redux on JavaScript-sovelluksille tarkoitettu tilasäilö (state container), joka tallentaa kaikki tilat 

yhteen paikkaan, jota kutsutaan sanalla store. Tilaa voidaan muuttaa ainoastaan suorittamalla 

actioneja. Action on objekti, joka kuvaa, mitä tapahtui. Reducerilla määritetään, kuinka action 

muuttaa storea. Reducer-funktiolle annetaan aikaisempi state- ja action-objekti, jotka palautta-

vat uuden tilan. (Redux 2018; Thai 2016.) Kuten kuviosta 1 käy ilmi, käyttöliittymästä käynnis-

tetään action, joka lähetetään Reducerille. Reducer päivittää Storen. Store sisältää Staten, ja 

käyttöliittymä määräytyy staten mukaan.  

 

 

KUVIO 1. Reduxin toimintakaavio (mukaillen Nish, T. 2018) 

 

 

3.4 NativeBase.io 

 

NativeBase on ilmainen komponenttikirjasto, joka on tarkoitettu natiivien mobiilisovellusten 

luontiin iOS- ja Android-käyttöjärjestelmille. Se tarjoaa monialustakomponentteja React Nati-

ven käyttöliittymään. (NativeBase.io 2018a.)  
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NativeBase on tehty rakennuspalikoista, joita kutsutaan komponenteiksi. Komponentit on ra-

kennettu React Nativelle JavaScript-toimintojen kera, joissa on runsaasti muokattavia ominai-

suuksia. Näiden komponenttien avulla voidaan luoda täydellinen käyttöliittymä nopeasti. (Na-

tiveBase.io 2018b.)  

 

Kuvan 6 vasemmalla puolella on painikkeen syntaksi ja oikealla puolella syntaksin tuottamat 

painikkeet. Painikkeita käytetään esimerkiksi lomakkeen lähettämiseen tai palauttamiseen, na-

vigointiin sekä vuorovaikutteisten toimintojen suorittamiseen, kuten jonkin näyttämiseen tai pii-

lottamiseen sovelluksen näytöllä (NativeBase.io 2018c). 

 

 

KUVA 6. Esimerkki NativeBasen painikekomponentista 
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4 BACKEND 

 

 

Backend on se osa verkkosivustosta, jota käyttäjä ei voi nähdä. Siihen viitataan myös usein 

termillä ”server-side”. Käytännössä backend vastaa tietojen tallentamisesta ja järjestämisestä 

sekä varmistaa, että käyttäjän puolella kaikki toimii. Backend kommunikoi frontendin kanssa 

lähettämällä ja vastaanottamalla tietoja näytettäväksi verkkosivulla. Jos käyttäjä täyttää yhtey-

denottolomakkeen, kirjoittaa verkko-osoitteen tai tekee ostoksen, selain lähettää pyynnön pal-

velinpuolelle, joka puolestaan palauttaa tiedot käyttöliittymän koodin muodossa, jota selain voi 

tulkita ja näyttää. (Ferguson 2016.) Tekemäni sovellus noudattaa samoja periaatteita. 

 

 

4.1 Node.js 

 

Node.js on rakennettu Google V8 JavaScript -moottorin päälle ja kehitetty C++ -ohjelmointikie-

lelle. Node.js tarjoaa korkean suorituskyvyn ja asynkronisen tapahtumapohjaisen palvelimen.  

[Tilkov & Vinoski 2010.] Nodea voidaan käyttää rakentamaan kevyen ja tehokkaan web-palve-

linympäristön [Chaniotis, Kyriakou & Tselikas 2014]. Useat suuret yritykset, kuten PayPal, käyt-

tävät Nodea web-rajapinnan luontiin [Github 2015]. (Poulter, Johnston & Cox 2015, 1.)  

 

Node.js on JavaScript-ajoympäristö, joka sisältää kaiken tarvittavan JavaScript-ohjelman suo-

rittamiseen. Alun perin JavaScriptiä voitiin suorittaa ainoastaan selaimella, mutta Node.js mah-

dollistaa JavaScriptin suorittamisen koneella erillisenä sovelluksena. Tämä puolestaan mah-

dollistaa sen, että JavaScriptiä voidaan käyttää muuhunkin kuin vain luomaan www-sivustoista 

interaktiivisia. (Patel 2018.) 

 

Node.js:n tehokkuus perustuu sen asynkronisuuteen, mikä käytännössä tarkoittaa, että jonkin 

tapahtuman odottaminen ei estä muun koodin suorittamista (Krol 2014, 9). Toisin sanoen non-

blocking I/O:n avulla on mahdollista tehdä HTTP-pyyntöjä rinnakkain, eikä tarvitse odottaa yh-

den pyynnön vastausta ennen kuin voidaan tehdä seuraava pyyntö. I/O tulee sanoista in-

put/output. Se voi tarkoittaa esimerkiksi lokaalien tiedostojen lukemista tai kirjoittamista tai 

HTTP-pyyntöjen lähettämistä rajapinnalle. Kuten kuviosta 2 näkee, blocking I/O -mallissa jou-
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dutaan odottamaan vastausta ennen seuraavan pyynnön lähettämistä, kun taas Node.js:n hyö-

dyntämässä non-blocking I/O -mallissa voidaan lähettää pyyntöjä rinnakkain ja tulostaa pyyn-

töjen vastaus, kun ne ovat valmiina tulostettaviksi. (Patel 2018.) 

 

 

KUVIO 2. Blocking I/O ja non-blocking I/O (Patel 2018) 

 

 

4.2 Express.js 

 

Express.js on minimaalinen ja joustava Node.js-palvelinkehys, joka tarjoaa tukevan joukon 

ominaisuuksia verkko- ja mobiilisovelluksille (Express.js 2017a). Tämän kehyksen avulla voi-

daan luoda ja käsitellä reititys- ja HTTP-toimintoja, esimerkiksi toimintoja GET ja POST. Ex-

press.js helpottaa yksinkertaisempien ja elegantimpien ratkaisujen tekemisessä sen sijaan, 

että käytettäisiin Node.js:ää niiden toteuttamiseen (Poulter ym. 2015, 1). 

 

Asensin opinnäytetyössäni Expressin Node.js-projektiin reitittämistä varten. Reititys tarkoittaa 

sen määrittämistä, miten sovellus vastaa asiakkaan pyyntöön tiettyyn endpointiin, joka on URI 

(tai polku) ja tietty HTTP-pyyntö (GET, POST, PUT ja DELETE). Jokaisella reitillä voi olla yksi 

tai useampi handler-funktio. Reitin määrittelyssä käytetään seuraavaa rakennetta: app.MET-

HOD (PATH, HANDLER). Tässä app viittaa express instanssiin. METHOD on HTTP-pyyntö-

tapa (GET, POST, PUT ja DELETE) pienillä kirjaimilla. PATH on polku palvelimella. HANDLER 

on toiminto, joka suoritetaan, kun reitille tehdään HTTP-pyyntö. (Express.js 2017b.) 
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KUVA 7. Yksinkertaisia Express.js-reittejä (Express.js 2017b) 

 

 

4.3 MongoDB 

 

Suurin osa verkkopalveluista vaatii jonkinlaista tallennustilaa. MongoDB on korkean suoritus-

kyvyn omaava tietokanta (Poulter ym. 2015, 1). Se tallentaa tietoja joustavissa JSON:n kaltai-

sissa dokumenteissa (MongoDB 2018a). Tämän vuoksi se sopii erinomaisesti palvelimen puo-

lisiin JavaScript-ympäristöihin, kuten Noden tarjoamiin ympäristöihin (Poulter ym. 2015, 1). Do-

kumenttipohjaisen tietokannan, kuten MongoDB:n, etuna on se, että se tarjoaa dynaamisen 

tietorakenteen (MongoDB 2018b), mikä tarkoittaa, että kentät voivat vaihdella dokumentista 

toiseen ja tietorakennetta voidaan muuttaa ajan myötä (MongoDB 2018a). MongoDB on myös 

hyvä valinta JSON-koodattujen tietojen tallentamiseen. MongoDB tallentaa tiedot sisäisesti te-

hokkaaseen binääriseen JSON-muotoon (BSON), joka mahdollistaa nopean ja helpon tuonnin 
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ja viennin. (Poulter ym. 2015, 2–3.) Lokakuussa 2018 MongoDB oli suosituin dokumenttipoh-

jainen tietokanta ja viidenneksi suosituin tietokannanhallintajärjestelmä kokonaisuudessaan 

(DB-Engines Ranking 2018). 

 

 

KUVA 8. Esimerkki MongoDB-dokumenteista (Karnik 2018) 

 

 

4.4 Mongoose 

 

Mongoose on objektidatamallinnuskirjasto MongoDB:lle ja Node.js:lle. Sen avulla otetaan yh-

teys MongoDB-tietokantaan sekä määritetään dokumenttien tietorakenteet. Mongoose-malli 
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puolestaan tarjoaa rajapinnan tietokannalle muun muassa tiedostojen luomiseen, kyselyyn, 

päivittämiseen ja poistamiseen. Kuten kuvasta 5 käy ilmi, ensimmäisenä Mongoose-mallin luo-

misessa viitataan Mongooseen, minkä jälkeen luodaan tietorakenne, joka määrittää dokumen-

tin tietorakenteen. Lopuksi viedään malli, jolle annetaan kokoelman nimi sekä viitataan määri-

tettyyn tietorakenteeseen. (Karnik 2018.) 

 

 

KUVA 9. Mongoose-mallin luonti (Karnik 2018). 
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5 MOBIILISOVELLUS: TREENIPÄIVÄKIRJA 

 

 

Opinnäytetyöni on pilotti tulevalle mobiilisovellukselle, josta tulee treenipäiväkirja salitreeniä 

varten. Tämä pilotti sisältää mobiilisovelluksen, rajapinnan ja tietokannan. Kyseisessä pilotissa 

käyttäjä voi luoda itselleen käyttäjätilin, kirjautua sisään ja tarkistaa omat käyttäjätiedot. Kuvio 

3 havainnollistaa pilotin toiminnot. 

 

KUVIO 3. Vuokaavio käyttäjän näkökulmasta mobiilisovelluksessa 
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Mobiilisovellus ja sen käyttöliittymä on luotu React Nativella, joka perustuu komponentteihin. 

App on sovelluksen pääkomponentti. Se sisältää suurimmat komponentit, jotka ovat sovelluk-

sen kolme eri näkymää. Näitä ovat kirjautumis-, rekisteröinti- ja käyttäjäprofiilinäkymät, joiden 

sisällä on pienempiä komponentteja, kuten painikkeita, lomakkeita, tekstikenttiä ja niin edel-

leen. Komponentteihin voidaan lisätä tyylejä, joilla voidaan muuttaa esimerkiksi komponentin 

väriä, kokoa ja sijaintia. Tyyleihin käytin React Nativelle tarkoitettua NativeBasen UI-kompo-

nenttikirjastoa, josta sain valmiiksi tyyliteltyjä komponentteja. Kuva 10 selventää komponent-

tien rakenteen ja kuva 11 käyttöliittymän ulkoasun. 

 

 

KUVA 10. Komponenttien rakenne React Nativessa 
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KUVA 11. Mobiilisovelluksen näkymät: kirjautumis-, rekisteröinti- ja käyttäjäprofiilinäkymä  

 

Sovelluksen käynnistyessä käyttäjälle aukeaa kirjautumisnäkymä. Sovelluksen käyttäminen 

edellyttää käyttäjää luomaan ensin henkilökohtaisen käyttäjätilin. Tili luodaan rekisteröintinäky-

mässä, johon pääsee painamalla kirjautumisnäkymän punaista sign up -nappia. Rekisteröin-

tinäkymässä on tekstikenttiä, joihin käyttäjä voi kirjoittaa käyttäjätiedot. Sovelluksella on koko 

ajan tiedossa, mitä kuhunkin kenttään on kirjoitettu. Jos näkymän sinistä sign up -nappia pai-

netaan, sovellus suorittaa funktion, joka asettaa jokaisen kentän tekstit omiin muuttujiin. Sen 

jälkeen suoritetaan POST HTTP -pyyntö palvelimen rajapintaan. Jos POST onnistuu, käyttäjä 

tallentuu tietokantaan ja sovellus ohjautuu takaisin kirjautumisnäkymään. 
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KUVA 12. Kuva sign up -funktiosta React Native -projektissa 

 

Tilin luomisen jälkeen käyttäjä voi kirjautua sovellukseen. Kirjautuminen edellyttää käyttäjää 

kirjoittamaan tilinsä käyttäjänimen ja salasanan sekä painamaan log in -nappia. Tämä suorittaa 

funktion, joka tekee HTTP-pyynnön. Jos pyyntöön saadaan onnistunut vastaus, käyttäjän hen-

kilökohtainen id tallentuu sovelluksen muistiin ja sovellus siirtyy käyttäjäprofiilinäkymään. Kuva 

13 havainnollistaa vaiheet sovelluksen kirjautumisnäkymästä aina profiilinäkymän avautumi-

seen asti. 
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Kuva 13. Käyttäjätilin luonti ja sillä kirjautuminen mobiilisovelluksessa 

 

Jos käyttäjä kirjoittaa käyttäjänimen tai salasanan väärin, sovelluksen alakulmaan tulee virheil-

moitus. Kuvasta 14 näkee ilmoituksen ulkoasun. 

 

 

KUVA 14. Ilmoitus virheellisestä käyttäjänimestä tai salasanasta 

 

Palvelimen rajapinta on tehty Node.js-ajoympäristöön, joka mahdollistaa JavaScriptin hyödyn-

tämisen selaimen ulkopuolella. Koko projektini on tehty ainoastaan JavaScriptillä. Node.js:ään 

olen asentanut erilaisia paketteja. Merkittävimmät paketit projektissa ovat Express.js ja Mon-

goose, jotka helpottivat rajapinnan luomista. Express.js:llä tein HTTP-endpointit. Mongoosella 

tein mallien tietorakenteet sekä yhteyden MongoDB-tietokantaan. 

 



19 
 

Pilottiin kuuluvassa rajapinnassa on kolme endpointtia, joista kaksi on POST-tyyppisiä ja yksi 

GET-tyyppinen. POST-endpointteja ovat /signup-user ja /login-user, ja GET-endpoint on /user. 

Näihin tehdään HTTP-pyyntöjä.  

 

POST-endpoint /signup-user luo uuden käyttäjäinstanssin. Pyynnön mukana tulevat React Na-

tivessa syötetyt käyttäjätiedot, jotka syötettiin sign up -näkymässä. Käyttäjätiedot syötetään 

uuteen käyttäjäinstanssiin. Jos kaikki tarvittavat kentät on syötetty, uusi käyttäjä tallentuu tie-

tokantaan. Kuva 15 on esimerkki yksinkertaisesta endpointista, jossa lisätään uusi käyttäjä. 

 

 

KUVA 15. Esimerkki HTTP-endpointista käyttäjän luontia varten 

 

POST-pyyntö suoritetaan käyttäjän painaessa log in -nappia kirjautumisnäkymässä. Pyyntöön 

kuuluva endpoint etsii käyttäjää tietokannasta, joka on kirjoitettu React Nativen puolella kirjau-

tumisnäkymässä username-kenttään. Käyttäjätilin löydyttyä tarkistetaan, täsmääkö kirjautu-

misnäkymään kirjoitettu salasana tietokannassa olevaan salasanaan. Jos näin on, käyttäjä kir-

jautuu järjestelmään. 
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GET-pyyntö suoritetaan asynkronisena, kun käyttäjä on kirjautunut ja käyttäjäprofiilinäkymä 

avautuu. Kirjautumisen jälkeen sovelluksella on käyttäjän id muistissa. GET-pyynnön mukaan 

on annettu käyttäjän id. Kun käyttäjän tiedot on saatu pyynnön avulla, komponentit renderöi-

tyvät uudelleen ja näyttävät käyttäjän tiedot. 

 

Käyttäjää varten olen luonut user-modelin hyödyntäen Mongoosea, jonka skeemaan on mää-

ritetty käyttäjän tietorakenne. Tietorakenteeseen kuuluu etunimi, sukunimi, käyttäjänimi, sala-

sana ja sähköpostiosoite. Kuva 16 on esimerkki yksinkertaisen modelin luomisesta Mongoo-

sella. 

 

KUVA 16. Modelin luonti Mongoosella 

 

MongoDB-tietokanta sopi helposti tähän pilottiin, koska sinne tallennetaan JSON-tyyppisiä do-

kumentteja ja Mongoosella luodut tietorakenteet ovat myös JSON-tyyppisiä. Käytin sellaista 

sovellusta kuin Robo 3T dokumenttien esikatseluun. Alla oleva kuva on otettu MongoDB-do-

kumentista Robo 3T -sovelluksessa. Kuvan esimerkissä on käytetty user modellia, jonka skee-

maan on määritelty etunimi, sukunimi, käyttäjänimi, salasana ja sähköposti.   
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KUVA 17. MongoDB dokumentin ulkoasu käyttäjästä Robo 3T -sovelluksessa 

 

Dokumentin tietorakenne: 

 

KUVA 18. Dokumentin tietorakenne. Tietorakenne on JSON-muodossa 
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6 POHDINTA 

 

 

Tähän opinnäytetyöhön kuuluu React Nativella luotu frontend. Backendin eli palvelinpuolen 

rajapinnan tein Node.js:llä, jonka yhdistin MongoDB-tietokantaan. Ennen tätä opinnäytetyötä 

en ollut koskaan aikaisemmin koodannut palvelinpuolelle tai luonut minkäänlaista sovellusta, 

johon kuuluu sekä rajapinta että tietokanta. Lyhyesti sanottuna kaikki edellä mainitut tekniikat 

olivat minulle täysin vieraita. Niiden lisäksi sovelluksen luominen edellytti minulta myös jonkin 

verran JavaScriptin opettelua. Käytännössä olen oppinut luomaan mobiilisovelluksia React Na-

tivella, rajapintoja Node.js:llä sekä yhdistämään rajapinnan MongoDB-tietokantaan. Koen tä-

män olevan kokonaisuus, josta on minulle erittäin paljon hyötyä työelämässä. Voisi siis sanoa, 

että tämä opinnäytetyö on auttanut minua pääsemään alkuun mobiilikehityksessä. Tästä on 

helppo jatkaa eteenpäin tekemällä sovelluksen valmiiksi tai mahdollisesti luomalla muita so-

velluksia, joissa hyödynnetään kaikkia tässä työssä käytettyjä tekniikoita.  

 

Vaikka sovelluksessa onkin vain kolme loppukäyttäjälle näkyvää näkymää, tekemässäni so-

velluksessa on kuitenkin käytössä lähes kaikki ne tekniikat, joita mobiilisovelluksen luominen 

edellyttää. Työni on vain pilotti tulevasta sovelluksesta eikä ole mikään valmis tuote. Tästä on 

kuitenkin helppo jatkaa tuotteen kehittämistä. Kirjautuminen ei ole tehty niin kuin se oikeasti 

kuuluisi tehdä. Työssäni kirjautumisella testasin lähinnä kommunikointia sovelluksen ja tieto-

kannan välillä. Jos teen tämän sovelluksen valmiiksi, aion seuraavaksi tehdä kirjautumisen 

turvalliseksi, minkä jälkeen lisään loput ominaisuudet ja toiminnot.  
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